
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017 № 1355 

г. Качканар

Об утверждении муниципальных заданий в отношении муниципальных 
бюджетных и муниципальных автономных учреждений, функции и 

полномочия учредителя которых переданы Администрации 
Качканарского городского округа

В соответствии с пунктом 1 Порядка формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Качканарского городского округа и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
утвержденного постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 30.11.2015 № 1401, Администрация Качканарского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Муниципальное задание Автономного учреждения Качканарского 

городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс» на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов (прилагается);

2) Муниципальное задание Муниципального учреждения по работе с 
молодежью «Молодежный центр» на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов (прилагается);

3) Муниципальное задание Автономного учреждения Качканарского 
городского округа «Дворец культуры» на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов (прилагается);

4) Муниципальное задание Муниципального учреждения «Единая 
дежурно-диспетчерская служба» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов (прилагается);

5) Муниципальное задание Муниципального учреждения 
«Информационный центр» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
(прилагается).

6) Муниципальное учреждение «Качканарская городская библиотека 
им. Ф.Т. Селянина» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
(прилагается).

ООС» !■ Ж т зш т  зя & н р т вве» 7&
Т*л Ъ -т -Н -б Я -Ы . ШШ Ш Ш Ш 6 .3ш  П  й» 17М ЗШ *. %. 1500 ЭИ.



2

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру С.М. Набоких



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

Качканарского городского округа 

от29.12.2017 №1355 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы 

 

Наименование муниципального учреждения 

Автономное учреждение Качканарского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс» 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1 

1. Характеристики муниципальной услуги. 

Наименование 
муниципальной услуги 

Уникальный 
номер реестро-

вой записи  

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по 
справочникам) 

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги (по 

справочникам) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 
2. Категории потребителей муниципальной услуги ________________________________________________________________________. 
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги. 

Наименование Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 



показателя наименование код по ОКЕИ 20__ год 
(очередной год) 

20__ год 20__ год отклонение  

1 2 3 4 5 6 7 

       

 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги. 

Наименование 
показателя 5 

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за 
единицу услуги 

Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

Наименование  код по ОКЕИ 20__ год 
(очередной 

год) 

20__ год 20__ год 20__ год 
(очередной 

год) 

20__ год 20__ год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 
 
 
 
 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления. 
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 
5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта): 

1) _______________________________________________________; 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


2) _______________________________________________________. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги. 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

   

 
 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

 

Раздел 1 
 

1. Характеристики работы. 

 

Наименова-ние работы Уникаль-ный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы (по справочникам) 

(наименование 

показателя ) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) мероприятий 

30019100600000000008108 Муниципальные 

мероприятия 

  Сборные команды 

Городского округа 

 

 

2. Категории потребителей работы: В интересах общества. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение  
наименование код по ОКЕИ  2018 год 

(очередной год) 

2019 год 2020 год 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


1 2 3 4 5 6 7 

Доля участников официальных 

физкультурно-

оздоровительных мероприятий 

процент 744 20 21 22 5 

       

       

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование показателя  Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение  Наименование код по ОКЕИ 2018 год 

(очередной год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество мероприятий штука 796 Организация и 

проведение 

мероприятий, 

согласно календарю 

соревнований 

66 66 66  

        

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Раздел 2 
 

1. Характеристики работы. 

 

Наименова-ние работы Уникаль-ный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы (по справочникам) 

 (наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Проведение занятий 

физкультурно-спортивной 

направленности по месту 

проживания граждан 

30010100000000000003100 Спортивно-

оздоровительные 

занятия в 

спортивных 

секциях 

  Групповые, 

Командные, 

Индивидуальные 

 

 

 

2. Категории потребителей работы: В интересах общества (жители  Качканарского городского округа (без  возрастных   ограничений),  имеющие  намерение  заняться     

физической   культурой   и спортом   в   целях   поддержания   и укрепления  здоровья  и  проведения  здорового   досуга)        

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение   
наименование код по ОКЕИ   2018 год 

(очередной год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Отсутствие обоснованных 

жалоб на качество работы 

Штука  796 0 0 0 

 

2 

       

       

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Наименование показателя  Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование   код по ОКЕИ  2018 год 

(очередной год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество занятий штука 796 Согласно расписания 992 992 992 0 

        

 

 

 

Раздел 3 
 

1. Характеристики работы. 

 

Наименова-ние работы Уникаль-ный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы (по справочникам) 

 (наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Проведение тестирования 

выполнения нормативов 

испытаний (тестов) комплекса 

ГТО 

30044100000000000003100     

 

 

 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

 

 

 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение   
наименование код по ОКЕИ   2018 год 2019 год 2020 год 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


(очередной год) 

1 2 3 4 5 6 7 

Доля участников получивших 

знаки отличия ВФСК ГТО от 

общего количества участников 

принявших участие в ГТО 

процент 744 20 21 22 3 

       

       

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование показателя  Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование   код по ОКЕИ  2018 год 

(очередной год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество мероприятий штука 796 Принятие 

нормативов ГТО 

65 65 65 0,0 

        

 

Раздел 4 
 

1. Характеристики работы. 

 

Наименова-ние работы Уникаль-ный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы (по справочникам) 

 (наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация мероприятий по 

подготовке спортивных 

сборных команд 

30025100300000000003100 Спортивные 

сборные команды 

Муниципальных 

  Бесплатное  и  платное  

оказание   работы 

 

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


образований 

 

2. Категории потребителей работы: спортсмены, члены сборных команд Качканарского городского округа по видам спорта.       

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение   
наименование код по ОКЕИ   2018 год 

(очередной год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Участие в областных, 

межмуниципальных 

соревнованиях 

штука 796 5 5 5 2 

       

       

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование показателя  Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование   код по ОКЕИ  2018 год 

(очередной год) 

219 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество мероприятий штука 796 Проведение 

тренировочных 

занятий 

288 288 288  

        

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Раздел 5 
 

1. Характеристики работы. 

 

Наименова-ние работы Уникаль-ный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы (по справочникам) 

 (наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация мероприятий и 

проведение спортивно-

оздоровительной работы по 

развитию физической культуры 

и спорта среди различных групп 

населения 

30031100000000000008105     

 

 

 

2. Категории потребителей работы: физические лица, граждане, имеющие намерение заниматься (занимающиеся) физическими упражнениями и спортом для поддержания и 

укрепления здоровья, развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей, достижения спортивных успехов сообразно способностям, а также имеющие 

намерение принимать участие в различных видах активного отдыха и проведения досуга при посещении спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий, 

спортсмены;.   

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение   
наименование код по ОКЕИ   2018 год 

(очередной год) 

2019  год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Удовлетворенность качеством, 

предоставляемой работы 

проценты 744 100 100 100 5 

       

       

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование   код по ОКЕИ  2018 год 

(очередной год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество привлеченных лиц человек 792 Проведение 

тренировочных 

занятий 

560 570 580  

 

 

Раздел 6 
 

1. Характеристики работы. 

 

Наименова-ние работы Уникаль-ный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы (по справочникам) 

 (наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

 (наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение доступа к 

объектам спорта 

30038100000000000001100     

 

 

 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества (население КГО) 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 

 

Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное) 

отклонение   
наименование код по ОКЕИ 10  2018год 

(очередной год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Удовлетворенность населения проценты 744 100 100 100 2 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


качеством работы  

       

       

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 

 

Наименование показателя  Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение   Наименование   код по ОКЕИ 2018 год 

(очередной год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество часов 

предоставления доступа к 

объектам спорта 

час 356 Предоставление 

спортивных объектов 

для занятий спортом, 

использование 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря. 

22923 22923 22923  

        

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании  

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:  

ликвидация учреждения; реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной работы 

(услуги); исключение работы (услуги) из перечня муниципальных работ (услуг); случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой 

невозможность оказания муниципальной услуги, неустранимую в краткосрочной перспективе. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 

результаты выездной проверки оформляются актом               

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Форма контроля Периодичность Федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие 

контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Выездная проверка один раз в год Администрация КГО, КУМИ 

Камеральная проверка (соблюдение плана ФХД), 

исполнение муниципального задания 

ежеквартально Администрация КГО, отдел экономики 

Рассмотрение отчетов об исполнении 

муниципального задания 

ежеквартально, годовой Администрация КГО 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

   Формы годового, квартального и месячного отчета об исполнении муниципального задания установлены приложением № 2,3,4 к Порядку формирования 

муниципального задания в отношении муниципальных 

учреждений КГО и финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания годовой, ежеквартальные, ежемесячные отчеты 

 



4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

   годовой отчет - до 01 февраля месяца следующего за отчетным 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчет о выполнении муниципального задания представляется на бумажном и электронном 

носителях и должен содержать пояснительную записку. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания результаты анкетирования потребителей услуг, оценка качества оказания услуг учреждением 

физической культуры и спорта, подведомственными Качканарскому городскому округу (Протокол общественного совета по ФК, С и туризму №7 от 19.11.2015 г.). 

Дополнительное (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным – 5 %. 

 

 

 

 

 

Директор АУ КГО «Физкультурно-оздоровительный комплекс»                                                                                                                                         О.А. Созинова  

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 

от 29.12.2017 № 1355 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2018 - 2020 годы 

 

Наименование муниципального учреждения: Муниципальное учреждение по работе с 

молодёжью «Молодёжный центр» 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1 

 

1. Характеристики муниципальной услуги. 
Наименование 

муниципальной 

услуги 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи  

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги (по 

справочникам) 
_____________ 

(наименование 

показателя) 

_____________ 

(наименование 

показателя) 

_____________ 

(наименование 

показателя) _____________ 

(наименование 

показателя) 

_____________ 

(наименование 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги __________________________ 

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги. 
Наименование 

показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение 4 
наименование код по 

ОКЕИ  

20__ год 

(очередной год) 

20__ год 20__ год 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги. 
Наименовани

е показателя  

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, 

тариф) за единицу услуги 

Допустимое 

(возможное) 

отклонение  
Наимено

вание  

код по 

ОКЕИ   

20__ год 

(очередно

й год) 

20__ 

год 

20__ 

год 
20__ год 

(очередно

й год) 

20__ год 20__ год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее 

(его) установления. 

Нормативный правовой акт 

вид принявший 

орган 

дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301F4B06F172F870B687EAC5D69426ADF49EEF81AFB36470618C61AB6C830AFDD63A5D4B8m2E
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта): 

1) _______________________________________________________; 

2) _______________________________________________________. 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги. 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

   

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

 

Раздел 1 

1. Характеристики работы. 
Наименовани

е работы 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи  

Показатель, характеризующий содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам) 
1004410010000

0000004100 

100441002000000

00003100 

10044100400000

000001100 

___________

(наименован

ие 

показателя) 

___________ 

(наименован

ие 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация 

досуга детей, 

подростков и 

молодежи 

10.044.1 Кружки и 

секции 

Культурно-

досуговые, 

спортивно-

массовые 

мероприятия 

Иная досуговая 

деятельность 

На   основе  

добровольно

го   

обращения    

детей, 

подростков   

и молодежи 

 

 

2. Категории потребителей работы: физические лица (дети, подростки и молодежь) 

 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 
Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение  
наименова

ние 

код по 

ОКЕИ  

2018год 

(очередно

й год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Отсутствие обоснованных 

жалоб на качество кслуг 

единиц 642 0 0 0 0% 

Доля детей и молодёжи, 

привлечённых к участию в 

массовых мероприятиях 

процент 744 90 90 90 5% 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 
Наименование 

показателя  

Единица измерения Описание 

работы 

Значения показателя Допустимое 

(возможное) 

отклонение  
Наименова

ние  

код по 

ОКЕИ  

2018 год 

(очередной 

год) 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество кружков и единиц 642  25 25 25 5% 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 

секций 

Количество массовых 

мероприятий 

единиц 642  36 36 36 5% 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании  

 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения 

муниципального задания ликвидация учреждения; реорганизация учреждения, которая привела к 

исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги, исключение 

муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ); случаи, предусмотренные нормативными 

правовыми актами, влекущими за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в 

краткосрочной перспективе; иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Свердловской области, Администрации Качканарского городского округа. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) 

муниципального задания __________________________________________________ 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания. 

 

Форма контроля Периодичность ГРБС, орган, осуществляющий функции и 

полномочия учредителя, органы исполнительной 

власти, осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 

Отчёт 1 раз в год Администрации Качканарского городского округа 

Присутствие на период 

проведения работ 

Согласно 

приложения №1 

Отдел по культуре, спорту и молодёжной политике 

Администрации Качканарского городского округа 

Выездные проверки ежеквартально Отдел по культуре, спорту и молодёжной политике 

Администрации Качканарского городского округа 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания формируются 

согласно приложения №2 к Порядку формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

Качканарского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания. 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 1 раз в 

год. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 1 февраля 

года, следующего за отчётным, с пояснительной запиской. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: Форма отчета 

об исполнении муниципального задания установлена приложением № 2 к Порядку 

формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 

Качканарского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, нет. 

 

 

Директор МУ «МЦ»  Л.А.Китаева 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 Муниципального задания  

                                                                  МУ «Молодежный центр» на 2018 год 

 

Перечень массовых мероприятий. 

 

№ 

п/п 

Время 

проведения 

Наименование мероприятий 

1 2 3 

1.  январь Турнир по хоккею с шайбой среди рабочей молодежи 

 

2.  январь-июнь Городские молодежные сборы активистов 

 

3.  февраль Соревнования по пулевой стрельбе, посвященные Дню Защитников 

Отечества 

4.  февраль - 

март 

Городской турнир на валенках среди молодежи 

5.  февраль-

апрель 

Военно-патриотическая игра «Орленок» (муниципальный этап 

всероссийских игр) 

6.  февраль-

апрель 

Военно-патриотическая игра «Зарница» (муниципальный этап 

всероссийских игр) 

7.  март Реализация проекта «Банк молодежных инициатив» 

 

8.  март Торжественных мероприятий, посвященных Дню Народного Подвига по 

формированию Уральского Добровольческого танкового Корпуса в годы 

Великой Отечественной Войны. 

9.  апрель Семинар «Городская школа волонтеров» 

 

10.  апрель - 

июнь 

Городской конкурс «Я - доброволец!» (муниципальный этап 

Всероссийского конкурса «Доброволец России») 

11.  апрель - 

ноябрь 

Мероприятия в рамках проекта «Безопасность жизни» 

 

12.  май Краеведческая игра «Мой любимый город Качканар»  

 

13.  май Военно-патриотическая игра «Великая Русь» 

 

14.  май Акция Молодежной думы «Шествие со свечами» 

 

15.  май Комплекс мероприятий, посвящённых Дню Победы  

 

16.  май Сборы: «Воин-спортсмен» 

 

17.  Июнь - 

август 

Программа «Безопасное лето» 

18.  июнь  Комплекс мероприятий, посвящённых Дню Молодежи 

 

19.  июнь Городской конкурс «Молодая семья»  

 

20.  июнь Турнир по игре «Лазертаг» 

 



 

21.  июль Мероприятие по гармонизации межнациональных и 

межконфессиональных отношений «Сабантуй» 

22.  сентябрь 

 

Военно- патриотическая игра «Полигон» среди допризывной молодежи 

23.  сентябрь Мероприятие, посвящённое Дню борьбы с терроризмом 

 

24.  август -

сентябрь 

Мероприятие, посвящённое Дню Народов Среднего Урала 

  

25.  сентябрь Мероприятие, посвященные Дню борьбы с терроризмом 

 

26.  сентябрь - 

октябрь 

Военно-патриотическая игра «Застава» 

 

27.  сентябрь - 

октябрь 

Турнир по пейнтболу 

 

28.  ноябрь Мероприятие, посвященное Дню народного единства 

 

29.  декабрь Ледовое шоу Молодежной думы 

 

30.  декабрь Городской конкурс «Доброволец года» 

 

31.  декабрь Военно-патриотические сборы «Связь поколений»  

 

32.  декабрь Военно-патриотическая игра «Огневой рубеж» 

 

33.  В течение 

года 

Игровые программы «Праздник двора»  

34.  В течение 

года 

Сезон игр КВН   

35.  В течение 

года 

Торжественные мероприятия и акции, посвященные памятным датам и 

датам военной истории России: 15 февраля, 26 апреля, 28 мая, 12 июня, 

22 июня, 2 августа, 22 августа, 3 и 9 декабря и др.. 

36.  В течение 

года 

Организация детских и молодежных игровых площадок на 

всероссийские спортивные акции «Лыжня России», «Кросс Нации» 

 



УТВЕРЖДЕНО 
постановление Администрации  

Качканарского городского округа 

                                                                                                                                         от  29.12.2017 №1355 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2018 - 2020 годы 
 
Наименование муниципального учреждения Автономное учреждение качканарского городского 

округа «Дворец культуры». 

        Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  

                               Раздел _____ 

1. Характеристики муниципальной услуги. 

 

Наименование 
муниципаль-
ной услуги 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой 
записи  

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

____________
_ 

(наименова-
ние 

показателя) 

____________
_ 

(наименова-
ние 

показателя) 

____________
_ 

(наименова-
ние 

показателя) 

____________
_ 

(наименова-
ние 

показателя) 

____________
_ 

(наименова-
ние 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 
2. Категории потребителей муниципальной услуги __________________________ 

__________________________________________________________________________. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги. 

 

Наименование 
показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 
отклонение  наименование код по ОКЕИ 20__ год 

(очередной 
год) 

20__ год 20__ год 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги. 
 

Наименование 
показателя  

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы 
(цена, тариф) за единицу 

услуги 

Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

Наименование код по 
ОКЕИ 

20__ год 
(очередной 

год) 

20__ 
год 

20__ 
год 

20__ год 
(очередной 

год) 

20__ 
год 

20__ 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) 
установления. 
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший 
орган 

дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 
5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, 
номер и дата нормативного правового акта): 

1) _______________________________________________________; 

2) _______________________________________________________. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги. 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Часть 2. Сведения о выполняемых работах  
 

Раздел 1 
 
1. Характеристики работы. 
 

Наименован
ие работы 

Уникальный номер 
реестровой записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам) 

___________
__ 

(наименован
ие 

показателя) 

___________
__ 

(наименован
ие 

показателя) 

___________
__ 

(наименован
ие 

показателя) 

___________
__ 

(наименован
ие 

показателя) 

___________
__ 

(наименован
ие 

показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 

Создание 
концертов и 
концертных 
программ 

0700510080000000000
0102 

Сборный 
концерт 

--- --- На   
бесплатной  
основе            

--- 

 
2. Категории потребителей работы физические лица, вне зависимости от возраста, состояния здоровья, 
образования и гражданства. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 
 

Наименование 
показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 
отклонение наименование код по ОКЕИ 2018 год 

(очередной 
год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

доля потребителей 

удовлетворенных 

качеством 

(анкетирование) 

 

Процент 744 100 100 100 5 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 
 

Наименование 
показателя  

Единица измерения Описание 
работы 

Значения показателя Допустимое 
(возможное) 
отклонение Наименование код по 

ОКЕИ 
2018 год 

(очередной 
год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество новых 
(капитально-
возобновленных) 
концертов 

единица 642 Создание 
концертов и 
концертных 
программ 

13 13 13 0 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 
Раздел 2 

 
1. Характеристики работы. 
 

Наименование 
работы 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи  

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам) 

___________
__ 

(наименовани
е показателя 

) 

_________
____ 

(наименов
ание 

показател
я) 

_________
____ 

(наименов
ание 

показател
я) 

__________
___ 

(наименова
ние 

показателя 
) 

_________
____ 

(наименова
ние 

показателя 
) 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация и 
проведение 
культурно-
массовых 
мероприятий 

070491001000000
00005102 

Культурно-
массовые 
(иные 
зрелищные 
мероприятия) 

--- --- На   
бесплатно
й  и 
платной  
основе 

--- 

 
2. Категории потребителей работы юридические лица и физические лица, вне зависимости от 
возраста, состояния здоровья, образования и гражданства. 
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 
 

Наименование 
показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 
отклонение   наименование код по ОКЕИ 2018 год 

(очередной 
год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

отсутствие 

обоснованных жалоб 

на деятельность 

учреждения со стороны 

потребителя 

муниципальной услуги 

(работы)  

штук 796 0 0 0 0 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 
 

Наименование 
показателя  

Единица измерения Описание 
работы 

Значения показателя Допустимое 
(возможное

) 
отклонение   

Наименование   код по 
ОКЕИ 

2018 год 
(очередно

й год) 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

единица 642 Организация и 
проведение 
мероприятий 

22 22 22 1 

 
 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


Раздел 3 
 
1. Характеристики работы. 
 

Наименование 
работы 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам) 

_____________ 
(наименование 

показателя) 

__________
___ 

(наименова
ние 

показателя 
) 

__________
___ 

(наименова
ние 

показателя 
) 

___________
__ 

(наименован
ие 

показателя ) 

___________
__ 

(наименован
ие 

показателя ) 

1 2 3 4 5 6 7 

Организация 
деятельности 
клубных 
формирований и 
формирований 
самодеятельного 
народного 
творчества 

070251000000
00000004103 

--- --- --- На  
бесплатно
й  основе 

--- 

 
2. Категории потребителей работы физические лица  вне  зависимости  от  возраста,  состояния  
здоровья, образования  и гражданства  и юридические  лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 
 

Наименование 
показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 
отклонение   наименование код по ОКЕИ 2018 год 

(очередной 
год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

количество 

мероприятий 

проведенных 

собственными 

силами базовых 

коллективов 

единица 642 35 35 35 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 
 

Наименование 
показателя 

Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 
(возможное

) 
отклонение   

Наименовани
е 

код по 
ОКЕИ 

2018 год 
(очередно

й год) 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество 
клубных 
формирований 

единица 642 Организация 
деятельности 
клубных 
формирований- 
коллективов 
самодеятельного 
народного 
творчества и 
любительских 
объединений 

17 17 17 0 

Число 
участников 

человек 792 640 640 640 32 

 
Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

 
Раздел 4 

 
1. Характеристики работы. 
 

Наименование 
работы 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи  

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам) 

_____________ 
(наименование 

показателя ) 

__________
___ 

(наименова
ние 

показателя 
) 

__________
___ 

(наименова
ние 

показателя 
) 

___________
__ 

(наименован
ие 

показателя ) 

___________
__ 

(наименован
ие 

показателя ) 

1 2 3 4 5 6 7 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000
00000004102 

Формирован
ие, изучение, 
обеспечение   
физического   
сохранения  
и  
безопасност
и   музейных   
коллекций  и  
музейных  
предметов 

--- --- За  счет   
средств  
местного  
бюджета--- 

--- 

 
2. Категории потребителей работы физические лица - все граждане  вне зависимости  от пола, 
национальности, места жительства и места  регистрации, религиозных   убеждений, иных 
обстоятельств. 
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 
 

Наименование 
показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 
отклонение   наименование код по ОКЕИ 2018 год 

(очередной 
год) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

темп роста объема 

фонда музея по 

сравнению с 

предыдущим 

годом  

(Мтек.года/М 

прош.года)* 100 

% 744 1,0 1,0 1,0 0,05 

доля учетных 

записей музейных 

предметов, 

переведенных в 

электронный вид, 

от общего числа 

предметов 

музейного фонда 

% 744 0 0 0 0 

доля 

оцифрованных 

музейных 

предметов от 

общего числа 

предметов 

музейного фонда 

% 744 0 0 0 0 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 
 

Наименование 
показателя  

Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 
(возможное

) 
отклонение   

Наименовани
е   

код по 
ОКЕИ 

2018 год 
(очередно

й год) 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Количество 
предметов 

единица 642 Пополнение 
музейных 
фондов, 
проведение 
цифровой 
фотосъемки 
музейных 
предметов 

2153 2174 2196 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE
consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 
 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  
 

Раздел 5 
 
1. Характеристики работы. 
 

Наименование 
работы 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи  

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам) 

___________
__ 

(наименовани
е показателя 

) 

_________
____ 

(наименов
ание 

показател
я ) 

_________
____ 

(наименов
ание 

показател
я ) 

__________
___ 

(наименова
ние 

показателя 
) 

_________
____ 

(наименова
ние 

показателя 
) 

1 2 3 4 5 6 7 

Публичный показ 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070371000000
00001009101 

Публикация  
музейных  
предметов, 
музейных 
коллекций 
путем    
публичного  
показа 

--- --- В 
стационар
ных 
условиях 

--- 

 
2. Категории потребителей работы физические лица - все граждане  вне зависимости  от пола, 
национальности, места жительства и места  регистрации, религиозных   убеждений, иных 
обстоятельств. 

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы. 
 

Наименование 
показателя 

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 
отклонение   наименование код по ОКЕИ 2018год 

(очередной 
год) 

2019 
год 

2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Доля 
экспонировавшихся 
на выставочных 
площадях музея 
музейных предметов 
основного фонда от 
общего количества 
музейных предметов 
основного фонда 
музея 

% 744 100 100 100 5 

Динамика числа 
посещений 
выставочных 
площадей музея по 
сравнению с 
предыдущим годом 
(тек.год/прош.год)*100 

% 744 101,0 101,0 101,0 5 

 
 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE


 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы. 
 

Наименование 
показателя 

Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое 
(возможное) 
отклонение   Наименование  код по 

ОКЕИ 
2018 год 

(очередной 
год) 

2019 год 2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Число 
посетителей 

человек 792 Показ музейных 
предметов 

16000 16000 16000 20 

 
 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании  
 
1.  Основания  (условия  и  порядок)  для досрочного прекращения выполнения 

муниципального задания:ликвидация учреждения; реорганизация учреждения, 

которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию 

муниципальной работы (услуги);исключение работы (услуги) из перечня 

муниципальных работ (услуг). 

2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) 

муниципального заданиярезультаты выездной проверки оформляются актом. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания. 

 

Форма контроля Периодичность ГРБС, 
 орган, осуществляющий функции и 

полномочия учредителя,органы 
исполнительной власти, 

осуществляющиеконтроль за 
выполнением муниципального 

задания 

1 2 3 

Инвентаризация музейных 
фондов 

Один раз в год Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике 

Выездные проверки Один раз в квартал Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике 

Присутствие представителей 
ОМС на период проведения 
работ 

 Отдел по культуре, спорту и 
молодежной политике 

 
4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального 

задания: годовой отчет. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  

до 01 февраля года, следующего за отчетным. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания   

 

Директор АУ КГО «Дворец культуры»                                 Э.В. Масти 

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE

